
Informace o stavu návrhu na přezkum
rozhodnutí KÚ LK sp.zn. OÚPSŘ 96/2021 OSŘ a
čj. KULL 41169/2021 OSŘ a stavu podané
stížnosti
11. 08. 2021 14:32

Předmět žádosti: žadatel  podal součastně dvě žádosti o informace dle zákona 106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k infomracím (dále jen "InfZ"), které se vztahují k územnímu řízení o
umístění  záměru  „Hloubkové  vrty  pro  využití  geotermální  energie  Tanvald-geotermální
teplárna s elektrárnou“ na pozemcích parc. č. 110/7, 110/11, 2009, 110/12, 110/2, st. p. č. 987, st.
p. č. 69/2 a st. p. č. 915/1, vše v k.ú. Tanvald, v obci Tanvald. KÚ LK s ohledem na skutečnost, kdy
se obě žádosti o informace týkají jednoho správního řízení, tedy i téhož předmětu řízení, obě
tyto žádosti spojil a vyřídil zasláním níže uvedeného sdělení.

Předmětem  první  žádosti  o  poskytnutí  informací  podle  InfZ,  ve  které  žadatel1.
požadoval informaci ohledně vyřízení žadatelem podaného podnětu ze dne 24.06.2021 na
přezkum  rozhodnutí  KÚ  LK,  odboru  územního  plánování  a  stavebního  řádu  (dále  jen
„OÚPSŘ“) sp. zn.: OÚPSŘ 96/2021 OSŘ č.j.: KULK 41169/2021 OSŘ ze dne 14.06.2021 (právní
moc  nastala  dne  25.07.2021).  Žadatel  měl  za  to,  že  již  uplynula  zákonná  lhůta,   a
požadoval informaci o tom, zdali byla věc odeslána na Ministerstvo pro místní rozvoj a kdy
byla odeslána.

K této žádosti KÚ LK sdělil, že písemností sp. zn.: OÚPSŘ 96/2021 OSŘ č.j.: KULK 58063/2021
OSŘ  ze  dne  10.08.2021  předložil  předmětný  spis  nadřízenému  správnímu  orgánu  –
Ministerstvu pro místní rozvoj (dále jen „MMR“), které je příslušné k provedení přezkumného
řízení  ve smyslu ust.  §  94 a násl.  správního řádu (viz.  ust.  §  95 odst.  1,  popř.  89 odst.  1
správního  řádu).  Za  tímto  účelem  byl  předmětný  spisový  materiál  předložen  tomuto
správnímu orgánu, kdy v daném případě nedošlo k naplnění podmínek uvedených v ust. § 95
odst.  2 správního řádu, tj.  k postupu, kdy by případné přezkumné řízení mohl provést ten
správní  orgán,  kterého se podnět na provedení  přezkumného řízení  týká,  tj.  krajský úřad.
Žadateli dále sdělil,  že o případném zahájení přezkumného řízení a jeho výsledku jej bude
informovat přímo MMR zasláním příslušných písemností.

Předmětem druhé žádosti podané ve smyslu InfZ byla stížnost ze dne 30.06.2021 podaná1.
žadatelem  o  informace,  na  vyřízení  žádosti  o  uplatnění  nečinnosti  stavebního  úřadu
(Městský úřad Tanvald) ve smyslu ust.  § 80 správního řádu, což bylo učiněno sdělením
OÚPSŘ  ze  dne  20.04.2021.  Ve  své  žádosti  žadatel  zmiňoval,  že  již  uplynula  zákonem
stanovená lhůta pro vyřízení této stížnosti a požadoval sdělení, v jaké fázi je vyřizování této
věci a proč zákonná lhůta nebyla dodržena.



K  této  žádosti  KÚ  LK  uvedl,  že  výše  uvedená  stížnost,  která  byla  zaevidována  pod
č.j.: 48955/2021 OSŘ, byla krajskému úřadu doručena dne 30.06.2021. Dle ust. § 175 odst. 5
správního řádu platí, že „Stížnost musí být vyřízena do 60 dnů ode dne jejího doručení správnímu
orgánu  příslušnému  k  jejímu  vyřízení.  O  vyřízení  stížnosti  musí  být  stěžovatel  v  této  lhůtě
vyrozuměn.“ Lhůta pro vyřízení této stížnosti tedy počala běžet dnem 30.06.2021 a končí dne
27.08.2021, tzn., že tato lhůta doposud nebyla překročena, tj. nedošlo k nedodržení zákonné
lhůty, jak se mylně ve své žádosti o informace ze dne 04.08.2021 žadatel domníval. V daném
případě tedy nelze s ohledem na výše uvedené hovořit o tom, že daná stížnost nebyla řádně
vyřízena, protože lhůta k jejímu vyřízení v současné době běží a žádost je vyřizována. Dále KÚ
LK  žadateli  sdělil,  že  o  výsledku  vyřízení  stížnosti  bude  ze  strany  KÚ  LK,  resp.  OÚPSŘ
informován.

 

 


